
- 1 - 

 

Hostouňský 

zpravodaj 


ČASOPIS ZASTUPITELSTVA OBCE HOSTOUŇ 

ČÍSLO 67 ČERVENEC - ZÁŘÍ 2013 CENA 5,- KČ 



 

 

 

 

 

 

 



OBEC HOSTOUŇ ZALOŽENA V ROCE 1295 



- 2 - 

 

Informace ze zasedání zastupitelstva obce 

 

  15.07.2013 
 

 Firma Swift building, a.s. zastoupená paní Ing. Marcelou Hudečkovou a pan Lubomír 

Šlemar st. a pan Lubomír Šlemar ml. v zastoupení Mgr. Bc, Jiřím Hrabánkem (vlastníci 

pozemků v lokalitě za hřištěm, ve které platí regulační plán jih Hostouň) podali žádost o 

změnu Regulačního plánu Hostouň - jih. Tato žádost byla předložena projektantce 

regulačního plánu Ing. Arch. Jitce Mejsnarové k posouzení. Z tohoto posouzení vyplývá, že 

požadavky znamenají zrušení koncepce návrhu regulačního plánu, nikoliv jeho změnu. Takže 

zastupitelstvo je postaveno před rozhodnutí, zda regulační plán zrušit nebo jej zachovat ve 

stávajícím znění. Již na zasedání, které se konalo dne 21.01.2013 zastupitelstvo obce Hostouň 

projednávalo žádost výše jmenovaných žadatelů o změnu regulačního plánu, která spočívala 

ve změně stavební čáry a změně směru hřebene střechy. Na tomto zasedání nebylo přijato 

žádné usnesení. 

 Po diskuzi k této žádosti dal starosta obce hlasovat o zachování regulačního plánu. 

Zastupitelstvo obce nevyhovuje žádosti výše uvedených žadatelů o změnu regulačního plánu 

dle jejich požadavků a trvá na zachování regulačního plánu ve stávající podobě. 

 Zastupitelstvu je předložena kupní smlouva na pozemek parc.č. st. 623, který vznikl 

oddělením z pozemku parc.č. 93/3, jež je ve vlastnictví obce. Předmětem prodeje je pozemek 

parc.č. st. 623. Na tomto pozemku je postavena trafostanice. Kupující ČEZ Distribuce, a.s. 

uhradí obci za tento pozemek na základě znaleckého posudku částku 16.600,- Kč. 

 Třinecké železárny, a.s. se sídlem Průmyslová 1000, Staré město, Třinec darovaly obci 

Hostouň 1.000.000,- Kč. Dar je určen k úhradě části nákladů na vyčištění Sulevického potoka 

po povodních z června 2013. 

 Zastupitelstvo obce rozhodlo svým usnesením č. 7/6/2013 ze dne 10.06.2013 vyhovět 

žádosti TJ Sokol Hostouň o finanční podporu ve výši 250.000,- Kč (oprava střech kabin). O 

tuto částku budou sníženy výdaje na opravu a údržbu silnic. 

 Obec Hostouň obdržela finanční dar od Třineckých železáren ve výši 1.000.000,- Kč. 

Z těchto důvodů bude provedena úprava rozpočtu a to takto: 

Rozpočet schválený 1. úprava 3/2013 upravený 

§ 3419 Sokol 150.000,-  400.000,- 

§ 2212 Silnice  3,595.860,- 3,475.560,- 3,075.560,- 

§ 6171 pol. 2321 0,- 0,- 1,000.000,- 

§ 3744  0,- 0,- 1,000.000,- 

 

 Zastupitelstvu obce byla předložena žádost o koupi pozemku parc.č. 2683 o výměře 

214 m
2
, ostatní plocha. Zájemcem o koupi je budoucí vlastník areálu za čistírnou odpadních 

vod (bývalý Armabeton) - DHK Beroun se sídlem Ostrovského 2061/27, Praha 5 - Smíchov. 

Pozemek parc.č. 2683 leží mezi pozemky, které bude vlastnit zájemce. 

 Zastupitelstvo po projednání rozhodlo, že předmětný pozemek bude zájemci prodán, 

až se stane vlastníkem okolních pozemků. 

 

 



- 3 - 

 

  12.08.2013 

  

 Po nedávných přívalových deštích, při kterých došlo k rozvodnění Sulevického 

potoka, je nutné provést rozšíření potoka v obci. Z tohoto důvodu bude provedena směna 

pozemků s manželi Čiperovými. Obec Hostouň jim daruje část pozemku parc.č. 93/3 za 

budovou drobných provozoven a manželé Čiperovi věnují obci pozemek v šířce 1,0 m okolo 

potoka. Paní Jaroslava Rybářová  rovněž obci daruje pozemek v šířce 1,0 m okolo potoka. Po 

zpracování geometrických plánů budou vyhotoveny příslušné smlouvy. V současné době je 

zpracováván projekt na rozšíření Sulevického potoka. 

 Bartolomějské posvícení bude probíhat 25. a 26.8.2013. Organizuje jej TJ Sokol 

Hostouň. Obec uhradí ze svého rozpočtu hudbu na Pěknou hodinku. 

 Na minulém zasedání zastupitel Karel Kukelka upozornil na to, že část hřbitovní zdi 

podél ulice Zahradní je v havarijním stavu. Zeď se nedá opravit, starou zeď je potřeba 

odstranit a postavit novou. Na základě toho bylo provedeno výběrové řízení na dodavatele 

opravy této části hřbitovní zdi.  

 Finanční výbor provedl z došlých nabídek výběr dodavatele. Rozhodujícím kritériem 

při výběru dodavatele je cena. Vybraným dodavatelem je firma HASTR s.r.o., Náměstí 

T.G.Masaryka 54, Unhošť - nabídková cena 375.971,20 Kč byla ze všech nejnižší. 

 Na návrh místostarosty Antonína Kejmara je nutné upravit ceník za pronájem sálu v 

Kulturním domě v Hostouni. Platný ceník byl schválen v roce 2008 a již neodpovídá 

současným potřebám. Přesné stanovení cen za pronájem bude projednáno na příštím zasedání 

zastupitelstva obce. 

 Pan Mgr. Daniel Slavík podal návrh na úpravu veřejného prostranství před svojí 

nemovitostí. Obec Hostouň chce příští rok provést celkovou rekonstrukci místní komunikace 

v ulici Pod Kostelem. Z tohoto důvodu nebude panu Slavíkovi dovoleno provést jím 

navrhovanou úpravu veřejného prostranství. 

 Středočeský kraj poskytl obci účelovou dotaci na pokrytí prvotních nákladů a 

nezbytná opatření přijatá v rámci řešení krizové situace  v návaznosti na červnové povodně ve 

výši 60.000,- Kč a dar ve výši 160.000,- Kč. Celková částka 220.000,- Kč bude zařazena do 

rozpočtu: 

Rozpočet schválený upravený 

Příjem 

§ 4122 neinv.přijaté transfery  

 

    

 

  0,- Kč  

 

 

220.000,- Kč 

Výdej 

§ 5272 činnost územních orgánů 

 krizového řízení 

 

 

0,- Kč 

 

 

220.000,- Kč 

 

 Obec obdržela dar ve výši 70.000,- Kč od Řízení letového provozu ČR, s.p. předmětný 

dar je určena do oblasti školství, vědy a péče o mládež na vybavení škol moderními učebními 

pomůckami, konkrétně na nákup vzdělávacích pomůcek a vybavení pro žáky Základní školy v 

Hostouni. Tato částka bude zařazena do rozpočtu: 



- 4 - 

 

Rozpočet  schválený upravený 

Příjem 

§ 3113 pol. 2321 

 

0,- Kč  

 

70.000,- Kč 

Výdej 

§ 3113  

 

0,- Kč 

 

70.000,- Kč 

 

 Budoucí kupující ČEZ Distribuce, a.s. od obce koupí část pozemku parc.č. 594/1 za 

účelem vybudování trafostanice v rámci stavby "Hostouň - Hájecká, zahuštění TS, kVN, 

kNN". Smluvní strany se dohodly, že kupní cena bude stanovena ve výši 10.000,- Kč. 

 Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a smlouva o právu 

stavby "Hostouň - Hájecká, zahuštění TS, kVN, kNN" mezi obcí a ČEZ Distribuce, a.s., která 

se týká těchto pozemků: 165/82, 165/128, 165/129, 233/7, 594/1, 594/7, 595, 245/3, 1512/6, 

1512/7, PZE 1512, 310/4, 307/21, jež jsou ve vlastnictví obce. Jednorázová náhrada bude 

činit 54.000,- Kč. 

 Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemen a smlouva o právu 

stavby "Hostouň - ul. Na Skalech, kNN" mezi obcí a ČEZ Distribuce,a.s., která se týká těchto 

pozemků: 307/21, 310/4, PEZ 1512, 1512/7, 1512/6, 595, 245/5, 245/3, 1556, 596/1, 594/34, 

jež jsou ve vlastnictví obce. Jednorázová náhrada bude činit 14.850,- Kč. 

 

  16.09.2013 

 

 Na zasedání zastupitelstva obce byla pozvána Mgr. Dana Eklová, aby zastupitelům 

představila obecně prospěšnou společnost Energie pod kontrolou, která vznikla z iniciativy 

starostů a měst za účelem společného postupu v řešení energetiky a je městy a obcemi, které 

spravuje, řízena a dozorována. Pokud by obec přešla s fakturací za elektřinu a plyn k této 

obecně prospěšné společnosti, tak by náklady na elektřinu byly nižší o 41.610,- Kč a za plyn o  

12.560,- Kč za rok. 

 Společnost Energie pod kontrolou provádí též audit odběrných míst obce, na základě 

kterého je možné optimalizovat a snížit odběry každého odběrného místa obce. 

 Zastupitelstvo rozhodne o této záležitosti na příštím zasedání. 

 Zastupitelé obce se dne 9.9.2013 zúčastnili místního šetření ohledně výstavby 

rodinného domu na pozemcích parc.č. 165/3 a 165/15. Paní Marcela Geryková na základě 

tohoto se rozhodla obci přenechat část pozemku parc.č.165/3 o výměře 52 m
2
 za účelem 

vybudování zpevněné příjezdové komunikace a obratiště. Výměnou za tuto část pozemku 

požaduje možnost bezplatného napojení pozemku 165/3 na splaškovou kanalizaci. Dále žádá, 

aby obec nesla veškeré náklady spojené s dělením pozemku. 

 Zastupitelstvo o této záležitosti rozhodne na příštím zasedání. 

 Projekční firma Rotagroup s.r.o. předložila obci žádost o vyjádření k akci Distribuční 

centrum Praha - západ. Jedná se o výstavbu velkoplošné haly s administrativou, která bude na 

pozemcích v katastrálním území Dobrovíz a které sousedí s katastrálním území Hostouň u 

Prahy. Hala je navržena jako nepodsklepená vícelodní hala obdélníkového půdorysu 504 x 



- 5 - 

 

180 m s administrativním přístavkem na severní straně objektu. Výška haly po atiku je 12,4 

m. Administrativní budova má 3 nadzemní podlaží.  

 Obec Hostouň trvá na tom, aby při výstavbě a následném provozu haly nebyly 

využívány komunikace vedoucí obcí. 

 Zvýšení dotace od Úřadu práce ČR na zaměstnání tří osob o 120.000,- Kč. 

Příjem  položka  4116 120.000,- Kč 

Výdej § 4222 položka  5011 120.000,- Kč 

 

 Přijetí dotace od Středočeského kraje na pokrytí prvotních nákladů a nezbytná opatření 

přijatá v rámci řešení krizoví situace ve výši 60.000,- a dar ve výši 160.000,- určený k 

náhradám škod způsobených povodněmi 

Příjem  položka  4122 220.000,- Kč 

Výdej § 5272  položka  5134     9.000,- Kč (oděv, obuv 

                        5175     3.000,- Kč (občerstvení) 

                        5156 5.000,- Kč (pohonné hmoty) 

                        5169 103.000,- Kč (služby) 

                        5171 100.000,- Kč  (opravy, údržba)        

 

 Letiště Praha vyhlašuje další ročník grantového programu Dobré sousedství. Vedení 

společnosti Letiště Praha se rozhodlo přispět touto formou na podporu veřejně prospěšných 

projektů částkou 4 500 000,- Kč. Žádosti o příspěvky je nutné podat do 30.09.2013. 

 Zastupitelstvo rozhodlo, že z těchto finanční prostředků bude financována 

rekonstrukce střechy hasičárny a plot, který oddělí obytný dům č.p. 38 od prostor před 

hasičárnou. 

 Správa nemovitostí Židovské obce v Praze a Federace židovských obcí v ČR 

MATANA a.s. zaslala obci dopis v záležitosti starého židovského hřbitova v Hostouni. Kolem 

tohoto hřbitova teče Sulovický potok. Při nedávných záplavách došlo k částečnému 

přehrazení jeho toku naplaveninami (dřevo z lesíku). MATANA žádá obec, aby tyto 

naplaveniny odstranila. 

 Starosta o celé této záležitosti informoval zastupitele a sdělil jim, že naplavené dřevo 

je již odstraněno. 

 Zasedání zastupitelstva se účastnil pan Ondřej Daneš, majitel hrobky č. 72. Hrobka je 

postavena blízko zdi a je nutné jí před rekonstrukcí zdi zajistit. Rekonstrukce zdi bude 

zahájena 23.9.2013 a do té doby pan Daneš hrobku zajistí. 

 Zasedání zastupitelstva se zúčastnili obyvatelé ulice Pavlovská. Tato ulice má 

nezpevněný povrch. Pozemek ulice parc.č. 307/23 je ve vlastnictví firmy UNHILL. Zpevněný 

povrch této komunikace musí vybudovat firma UNHILL. Poněvadž se tak neděje, tak se 

obyvatelé Pavlovské ulice musí obrátit na soud. 

 



- 6 - 

 

Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu 
České republiky 

 
  Starosta obce Hostouň  

podle § 15 zákona č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České republiky a o změně a doplnění   

některých   dalších   zákonů,   ve   znění  pozdějších   předpisů (dále jen zákon), 

 

                                                             oznamuje: 

 

1. Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky se uskuteční 

 

                       v pátek 25. října 2013 od 14,00 hodin do 22, 00 hodin a  

                       v sobotu 26. října 2013  od 8, 00 hodin do 14, 00 hodin. 

 

2.  Místem konání voleb je  

  volební místnost v Kulturním domě Hostouň, Hájecká 330, 273 53 Hostouň. 

 

3. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svou totožnost a státní občanství 

České republiky (platným občanským průkazem, cestovním, diplomatickým nebo 

služebním pasem České republiky anebo cestovním průkazem). 

 

4. Každému voliči budou dodány 1 den přede dnem voleb hlasovací lístky (lhůta zkrácena 

dle § 55 zákona). 

 

5. Ve dnech voleb na žádost voliče okrsková volební komise vydá za chybějící, škrtané 

nebo jinak označené hlasovací lístky jiné. 

 

 
 

 

Dar občanům obce Hostouň  
 

 Ve čtvrtek 18. července 2013 byl obci Hostouň předán šek na částku jeden milion 

korun od Třineckých železáren, a.s. V ten den byly spolu s naší obcí obdarovány také obce 

Běloky, Lužec nad Vltavou a Dolany Peníze jsou darem zaměstnanců Třineckých železáren.  

O této události přinesl zprávu, jejíž autorkou je Petr Jurásková, týdeník Třineckých železáren 

Hutník. Citujeme: 

 "Malou obec Hostouň u Prahy postihla blesková povodeň kvůli silným přívalovým 

dešťům nečekaně. Místní tady dnes hovoří o štěstí v neštěstí, protože v ten den slavila 

jednotka dobrovolných hasičů loučení se svobodou jednoho ze svých členů. "Byli tedy 

všichni na jednom místě a ve chvíli, kdy to vypuklo, utíkali skládat pytle s pískem, aby 

ochránili domy," vzpomíná starosta Antonín Jiras. Potůček protékající obcí se rozvodnil 

během chvilky a nemilosrdně se rozléval do zahrad a obydlí. 



- 7 - 

 

 Obec Hostouň získala od třineckých železáren částku jeden milion korun. Leží 

nedaleko Kladna, kde má Třinec dceřinou firmu Sochorová válcovna. "Peníze jsme se 

rozhodli poslat jako výraz solidarity tam, kde působil přírodní živel, s nímž sami máme 

nemalé zkušenosti. Železárnami také protéká řeka a víme, co může při povodních způsobit a 

jak je člověk proti ní bezmocný," podotkl generální ředitel Třineckých železáren Jan Czudek. 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Generální ředitel Třineckých železáren Jan Czudek předává šek starostovi obce Antonínu Jirasovi za přítomnosti 

ministra životního prostředí Tomáše Jana Podivínského a bývalého ministra ŽP Tomáše Chalupy  
  

  

 Do Hostouně se ve čtvrtek přijel podívat také nový ministr životního prostředí Tomáš 

Jan Podivínský spolu s předsedou Ústřední povodňové komise a bývalým ministrem 

Tomášem Chalupou, který pomoc zdejším lidem inicioval. Obce na Kladensku během 

povodňové situace navštívil a viděl, co voda napáchala. Teď ministerstvo nabízí obcím 

možnost získat dotaci na úpravy krajiny tak, aby k povodním nedocházelo. Hostouň využije 

peníze Třineckých železáren na rozšíření kritického místa místního potoka. Nyní zpracovává 

projekt." 

 Obec Hostouň prostřednictvím svých zastupitelů již zaslala Třineckým železárnám 

děkovný dopis a velice si váží poskytnutého finančního daru. 



- 8 - 

 

 
Generální ředitel Třineckých železáren Jan Czudek  Generální ředitel Třineckých železáren Jan Czudek  

 předává šek starostovi obce Antonínu Jirasovi  a starosta obce Hostouň Antonín Jiras 

 
 

Informační servis obce v mobilním telefonu 
 

Komunikujte se svou obcí moderně! 
 Na počátku srpna 2013 udělala naše obec další krok ke zlepšení komunikace mezi 

radnicí a občany zavedením nového informačního systému MOBISYS. Služba je pro občany 

zcela zdarma! 

 Platforma MOBISYS byla speciálně vyvinuta pro obce s cílem umožnit jim 

provozovat obecní informační servis, který bude doručován formou zpráv na mobilní telefony 

občanů obce. Modernost této služby spočívá především v mobilní aplikaci MojeObec, která je 

občanům k dispozici zcela zdarma v obchodu Google Play a App Store. Skrze tuto aplikaci 

mají občané možnost přijímat informační servis nejen ze své vlastní obce, ale případně také z 

dalších obcí dle zájmu. Aplikace ovšem umožňuje oboustrannou komunikaci a občané tak 

nově získávají možnost se zapojit do dění své obce pomocí tzv. hlášení, skrze které mohou 

radnici informovat o obecních problémech. Balíček služeb aplikace doplňuje přehled 

nejdůležitějších kontaktů spojených s obcí, např. kontakty na obecní a stavební úřad, popř. 

tísňové a poruchové linky. Aplikace MojeObec je v současnosti k dispozici pro všechny 

chytré mobilní telefony, tzv. smartphones, s operačním systémem Android a iOS (iPhone).  

 Pro občany, kteří stále používají klasické mobilní telefony, má služba k dispozici 

řešení ve formě zasílání informačního servisu obce pomocí klasických SMS zpráv. Občané 

tak nepřijdou o informační servis, ale vzhledem k omezeným možnostem těchto telefonů 

nebudou moci využívat dalších služeb. 

Jak tedy službu začít využívat? 

 Stáhněte si aplikaci MojeObec. V případě telefonu iPhone z internetového obchodu 

App Store,  a pokud vlastníte telefon s operačním systémem Android, tak z internetového 

obchodu Google Play. Při prvním spuštění aplikace Vám bude nabídnuta registrace k tzv. 

domovské obci a jejím informačním kanálům. Volba domovské obce je velmi důležitá, neboť 

občané mají možnost podávat hlášení pouze ve své domovské obci. Dále registrace nabízí 

možnost připojit se k informačním kanálům ostatních obcí. Jakmile občan potvrdí svůj výběr 

kliknutím na tlačítko „registrace služby“, je služba plně aktivní. 

Po dokončení registrace je uživatel přesměrován na úvodní stránku své obce – stránku Home, 

https://itunes.apple.com/cz/app/mojeobec/id590347317?mt=8
https://play.google.com/store/apps/details?id=cz.msw.mojeobec


- 9 - 

 

a dále jsou mu k dispozici stránky Zprávy, Hlášení a Nastavení. Uživatelské rozhraní aplikace 

je dostatečně přehledné a intuitivní, ale pokud by snad uživatel přece jenom potřeboval 

pomoci, je mu na každé jednotlivé stránce k dispozici nápověda. 

 Majitelé klasických mobilních telefonů se ke službě mohou registrovat pomocí 

unikátního registračního kódu, který je nutné zaslat z mobilního telefonu občana na telefonní 

číslo (+420) 777 080 880. Registrační kód má pro informační kanál “Obecní zpravodajství” 

podobu REG HOSTOUN OBZ. 
 

 

 Změna v povolování kácení dřevin 
 

 Dne 15. července 2013 nabyla účinnosti vyhláška č. 189/2013 Sb., o ochraně dřevin a 

povolování jejich kácení. Dle této vyhlášky se již nevyžaduje povolení ke kácení dřevin 

rostoucích v zahradách. Zahradou se pro účely této vyhlášky 

rozumí pozemek u bytového domu nebo u rodinného domu v 

zastavěném území obce, který je stavebně oplocený a 

nepřístupný veřejnosti. 

 Kácení dřevin se provádí zpravidla v období jejich 

vegetačního klidu. Obdobím vegetačního klidu se rozumí 

období přirozeného útlumu fyziologických a ekologických 

funkcí dřeviny, tj. období od 1.10. do 31.3. 

 
 

Základní škola 
 

 Opět začal nový školní rok. Už během prázdnin jsme se na září připravovali, chystali 

jsme prostory pro předškolní oddělení Mateřské školy Sluníčko Dobrovíz. Příchod  

předškoláků do budovy naší školy s sebou přinesl stěhování knihovny, družiny a další větší 

zásahy: uvolnění vstupních prostor na šatny pro školku, vybavení školní jídelny nižším 

nábytkem,  osazení  protipožárních dveří, úpravy sociálního zařízení… 

 Tato změna se uskutečnila za finanční podpory obou obcí.  Některé úpravy se však 

také dotkly hospodaření školy. Proto jsme uvítali pomoc v podobě sponzorského daru, který 

vyřešil problém související  s navýšením počtu stravovaných dětí.  Děkujeme firmě  Hondl 

Global services za sponzorský dar, který nám pomohl vybavit školní kuchyň. 

 Umístění třídy předškoláků v budově školy  s sebou přináší nové úkoly, které denně 

musíme řešit. Přesto věříme, že škola tímto krokem nijak neutrpěla. Naši žáci se setkávají 

s dětmi z MŠ na společných akcích. V současné době organizujeme plaveckou výuku, které se 

účastní škola i školka, plánujeme společná divadelní představení, výlet.  

 Plán školy se proti minulým rokům nijak zásadně nezměnil. Kromě plavecké výuky, 

která zasahuje do dvou měsíců, jsme do vzdělávacího programu zahrnuli dopravní výchovu. 

Ta je zaměřena  nejen  na teorii, její součástí je i výcvik na dopravním hřišti. Chystáme pro 

žáky návštěvu divadelních představení, exkurze, soutěže, besedy, program zaměřený na 

ekologii - vycházky, sběr papíru. V tomto školním roce bychom chtěli uspořádat pro děti více 

výletů spojených s naučným programem. Žáci všech tříd budou jako v minulých letech 

zapojeni do celoročních  projektů. Jejich cílem je rozvíjení čtenářské gramotnosti, vztahu 

k přírodě a seznamování se s životem našich předků. 

 Všichni se budeme snažit, aby tento školní rok byl pro školu úspěšný. 

Za ZŠ Milena Filikarová 

 



- 10 - 

 

Poděkování Základní škole Hostouň 

 
 Dovolte, abychom zde poděkovali Základní škole Hostouň za její neocenitelný přístup. 

Jsme rodiče desetiletého Alexe. Na začátku loňských letních prázdnin (2012) byla Alexovi 

diagnostikována rakovina kosti. Byl to pro nás jako pro rodiče obrovský šok, Alexovi se 

úplně přeměnil jeho dosavadní život. Po roce můžeme konstatovat, že nemoc jsme porazili, 

Alexovi ale bohužel museli lékaři amputovat jednu nohu. Celý školní rok 2012/2013 proležel 

v nemocnici a bylo velmi náročné skloubit boj s nemocí a docházku do školy. 

 Naše hostouňská škola se o Alexův stav velmi zajímala, pokud byl na pár dní doma a 

byl „v dobré kondici“, navštívil svou třídu, paní učitelky pro něj měly přichystaný i krásný 

motivační dárek  v podobě Lego stavebnice, jeho spolužáci mu psali dopisy plné povzbuzení a 

třídní učitelka paní Renata Koukalová mu vystavila na konci školního roku individuální 

vysvědčení – byl pochopitelně neklasifikován, ale dostal krásné slovní hodnocení s velkou 

pochvalou za statečnost. 

 Alex ví, že se může spolehnout nejen na nás jako na rodinu, ale že ho v nouzi 

nenechali spolužáci ani jeho škola. Hostouňská škola je sice malá, rodinná, ale o to víc se tu 

projeví ochota a lidský přístup.      

 Děkujeme paní ředitelce Filikarové, všem paním učitelkám a hlavně dětem, které 

Alexe berou i s jeho handicapem a chovají se k němu jako  k sobě rovnému, protože přesně to 

on teď nejvíc potřebuje. 

                                                                Děkujeme rodiče Oharovi 

 
 

 

Poděkování hasičům 
 

 Rádi bychom dodatečně poděkovali všem hasičům, kteří 8. a 9.6. 2013 pomáhali v 

obci Číčovice občanům postiženým povodní. Velice se vážíme jejich profesionálního 

přístupu, trpělivosti a dobré vůle nám pomáhat v situaci, se kterou jsme dosud moc zkušeností 

neměli. Přejeme Vám hodně štěstí a úspěchů ve Vaší nelehké a záslužné práci! 

 

Za obec Číčovice Marie Chuchutová, místostarostka 

 

 

 Dovolte mi, abych poděkovala za pomoc při bleskové povodni, která postihla dům 

Leony Jiráskové v Hostouni u Prahy ve dnech 8. a 10. června 2013. 

 Uznání patří nejen Vám, ale všem dobrovolným hasičům, kterým bych chtěla vyslovit 

uznání a poděkování za záslužnou práci, kterou ve svých sborech vykonávají ve prospěch 

druhých a pomáhají při záchraně nejen majetku, ale i lidských životů při takovýchto živelných 

katastrofách. Bez Vaší pomoci bychom situaci asi nezvládli. 

 Hasičům přeji vše dobré a hodně elánu při naplňování hasičského hesla "Bohu ke cti, 

bližnímu ku pomoci". 

 Ještě jednou děkuji. 

Iva Procházková 

 

 

 

 



- 11 - 

 

 Rádi bychom poděkovali místnímu dobrovolnému hasičskému sboru za obětavou 

pomoc při odstraňování stromu, který se díky silnému větru zlomil a spadl na střechu našeho 

rodinného domu. Díky jejich okamžité pomoci byl strom okamžitě rozřezán a zlikvidován. 

Velmi nám to pomohlo zvládnout tuto nelehkou situaci. 

Rodina Brejchova 

 

  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fotky z odstraňování stromu ze zahrady u rodinného domu č.p. 174 

 

 

 



- 12 - 

 

Oznámení o přerušení dodávky elektřiny 
 

 ČEZ Distribuce, a.s. informuje o plánovaném přerušení dodávky elektřiny v obci 

Hostouň ve dnech  

 

  10.10.2013 od 8,30 do 15,00 hod. 

  07.11.2013 od 8,30 do 15,00 hod. 

 

v těchto lokalitách 

Na Skalech, Na Obci, Slepá, část Sportovní od ul. Hájecká až Na Skalech, Hájecká od ul. 

Slepá až Na Skalech. 
 

 

Společenská rubrika   

K životnímu jubileu blahopřejeme !!!!! 

 

 Červenec 
 

Josef   Š T Ě P Á N   90 let 

Věra   T O M A N O V Á   80 let 

Anna   V L Č K O V Á  80 let 

Josef   V O N D R A   80 let 

Antonín   M A R Š Á L E K  75 let    

Karel   H L A V A T K A  75 let 

Jana   B A R T O Š O V Á  70 let 

Marie   K O P Ř I V O V Á  70 let 

 

 Srpen 
 

Marie   H O R E Š O V S K Á 90 let 

Pavel   J E L Í N E K   70 let 

Vladimír   H U S Á K   60 let 

Václav   K O U K A L  60 let 

Miroslava   H L Ů Ž O V Á  60 let 

 

 Září 
 

Marie   G R U N T O V Á  75 let 

Bohumil   J I R Á S E K  70 let 

Marie   M A R Š Á L K O V Á 70 let 

Karel   K U Č E R A   70 let 

Miluše   K O Z L O V Á  65 let 

 

 

 

 



- 13 - 

 

 Dne 1. července oslavil pan Josef Štěpán 90 let, jeho manželka Hana Štěpánová 

oslavila 22. června 86 let věku. Dne 28.8. oslavili manželé Štěpánovi 65 let společného života. 

 Tati, mami, dědo, babi, přejeme moc a moc zdravíčka a další společné roky. 

 

     Blahopřejí dcery, vnoučata, pravnoučata a neteř Jana 

  

  Vítáme nové občánky a blahopřejeme jejich rodičům: 

 

Veronika   K A I S E R O V Á 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Chateau Nightingales, Pod Kostelem 56, Hostouň 

nově otvírá 

KLUB AKTIVIT 
 

pondělí:  

19:00 - 20:00 TRAMPOLÍNKY: Aktivní hodina pro všechny od 14 let. Aerobní aktivita, redukce hmotnosti, tvarování těla, 

zlepšení fyzické zdatnosti, zlepšení stability, posílení srdeční činnosti, dobrá nálada. Cvičení na malých trampolínkách je 

zábavné, velmi účinné, všestranně zapojí celé tělo, podporuje vyplavování endorfinů při jednoduché choreografii. Cvičení 

šetří klouby a tvaruje postavu za doprovodu motivující hudby. Součástí lekce je posilovávní, stretching a relax s 

profesionálně proškolenou trenérkou. V případě zájmu možnost hlídání děti po dobu trvání cvičení v dětském koutku kavárny 

za 60,- Kč. Lektorka: Gábina Kubíková. Cena lekce: 70 Kč/osobu. 

 

úterý:  

10:00 - 11:00 BATOLATA HÝBEJTE SE: Hodina zábavného hraní pro maminky s dětmi od 1 do 3 let. Děti budou přivítány 

pohádkovou bytostí, hodina bude probíhat v duchu rozpoznávání známých písniček a zpívání. Děti se budou učit vyslovovat, 

rozpoznávat barvy, tvary, překonávat překážky a navazovat první přátelství se svými vrstevníky. Hodina bude vedena 

proškolenou pečovatelkou o děti v tomto věkovém stádiu v oboru vývojová psychologie, hra a hračka, základy logopedie či 

grafomotorika a rozvoj jemné motoriky. Lektorka: Ing. Michaela Škaloudová. Cena lekce: 60 Kč/dítě. 

 

16:00 - 17:00 ČTENÍ POHÁDEK S PROGRAMEM: Pohádkový program pro děti od 2 do 7 let. Tradiční čtení pohádky, 

vytváření na její téma a hra o ceny bude pokračovat tak, jak jsou děti zvyklé z téměř rok trvajícího programu. Děti si domů 

odnášejí originální vlastnoruční hodnotné výrobky spojené s vnímáním pohádky a hry. Lektorka Míša s dětmi vyrábí i 

nemožné a děti ji milují. Lektorka: Ing. Michaela Škaloudová. Cena lekce: 60 Kč./dítě. 

 

středa: 

15:00 - 16:00 TEENAGE DANCING: Taneční kroužek pro děti od 7 do 14 let. Zde bude probíhat náročnější výuka jak pro 

mysl, tak pro tělo, ale vše bude bráno formou hry. Naučíme se spoustu choreografií a moderních kroků. Naučíme se prvky z 

různých žánrů tance. Do výuky zapojíme i trochu stretchingu a posilování. To vše s mladou a energickou profesionální 

tanečnicí s absolutoriem na konzervatoři. Lektorka: Nikola Rišková, DiS. Cena lekce: 60 Kč/dítě. 

 

16:00 - 17:00 DĚTSKÝ STAR DANCE: Taneční kroužek pro holčičky i kluky od 3 do 7 let. Děti se naučí vnímat hudbu, 

procvičí, protáhnou a posílí si tělíčko. Budou si rozvíjet svou fantazii a osvojí si základní prvky z baletu, scénického a 

lidového tance či gymnastiky. Naučí se různé tanečky a krátké choreografie. To vše s mladou a energickou profesionální 

tanečnicí s absolutoriem na konzervatoři. Lektorka: Nikola Rišková, DiS. Cena lekce: 60 Kč/dítě. 

 

17:00 - 18:00 HOLLYWOODSKÉ HERECTVÍ: Herecký kroužek pro děti od 3 do 7 let. Děti si vyzkouší spoustu rolí, zahrají 

si v pohádkách a příbězích. Budou rozvíjet fantazii a řadu pohybů a nacvičí závěrečné předvánoční představení pro rodiče. 

To vše pod vedením  lektory s odbornou praxí v herectví a pedagogice. Lektorka: Nikola Rišková, DiS. Cena lekce: 60 

Kč/dítě. 

 

čtvrtek 

16:00 - 17:00 DA VINCIHO VÝTVARNÁ ŠKOLA: Kreativní kroužek pro děti od 3 do 7 let. Budeme malovat, modelovat z 

hlíny, vytvářet různé věci z papíru a z dalších různých materiálů. Vyzkoušíme si spoustu technik malování a tvoření 

zábavnou formou. To vše pod vedením lektorky, která docházela na kurzy malování ke slavným malířům a scénografům. 

Lektorka: Nikola Rišková. Cena lekce: 60 Kč/dítě. 

 

17:00 - 18:00 ANGLIČTINA HROU: Výukový kroužek angličtiny pro děti od 3 do 7 let. Pomocí hry a zpívání se naučíme 

základní věty a slovíčka v angličtině. S lektorkou, která mluví anglicky již 16 let se děti naučí základy jazyka. Lektorka: 

Nikola Rišková, DiS. Cena lekce: 60 Kč/dítě. 

 

pátek 

19:30 - 20:30 JÓGA, PILATES: Prvky Pilates s magic cyrcle balonky, prvky Pilates s bambusovými tyčemi a prvky Jógy. 

Preventivní cvičení proti bolestem zad, zafixování správného držení těla, protažení ztuhlých částí těla, relaxace, dobrá nálada. 



- 14 - 

 

To vše s velmi oblíbenou profesionální lektorkou z Hostivice. Při příznivém počasí budeme cvičit v areálu Chateau 

Nightingales na trávě pod širým nebem :-) Lektorka: Lenka Doubravová. Cena lekce: 95 Kč/osobu. 

 

neděle 

19:00 - 20:00 ZUMBA, STRETCHING, POSILOVÁNÍ: Aktivní hodina pro všechny od 14 let až do důchodu :-) Posílíme 

svaly, protáhneme tělo a k tomu si hodinu zpříjemníme Zumbou! Společně s lektorkou, která vystudovala taneční gymnastiku 

si každý užije hodinu plnou hudby, tance i sportu. Lektorka: Nikola Rišková, DiS. Cena lekce: 70 Kč/osobu. 

 

Budeme se na Vás těšit a přivítáme i nápady a návrhy pro rozšíření rozvrhu či zpestření. Další informace můžete získat na 

www.chateau-nightingales.com, chateau.nightingales@gmail.com, na facebooku: Chateau Nightingales Café & Vine, nebo 

přímo v kavárně Chateau Nightingales, Pod Kostelem 56, Hostouň. 

 

KLUB AKTIVIT se otevírá pro své nové členy od 15.9. a uvedené ceny kroužků jsou členskými příspěvky. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

 Začátkem školního roku 2013/2014 bude na Základní škole v Hostouni 

zahájena soukromá výuka zobcové flétny pod vedením dipl. um. Lenky 

Musilové. 

 Lenka Musilová je absolventka konzervatoře a učitelka hudby s 

desetiletou praxí v oboru. 

 Zájemci se mohou informovat na tel. č. 603329392 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Masáže 
Leona Beranová 

mobil: + 420 775 043 512, e-mail:leonkaki@centrum.cz, adresa: Sulevická 426, Hostouň u 

Prahy 

 Procedury 
 Masáže rekondiční sportovní relaxační   

 Metoda Dornova, Breussova 

 Reflexologie ruky a nohy 

 Čínská masáž  Thuina 

 Indická masáž hlavy 

 Lávové kameny 

 Reiki 

  Ceny        

Masáž částečná (60 min)   350,- 

Masáž částečná (30 min)   200,-  

Masáž celého těla včetně hlavy (90 min)   500,-  

Lávové kameny (60 min)    v akci  425,- 

 Nově 
Možnost zakoupení dárkových poukazů nebo permanentek 

10 vstupů á 1 hod   3000,- 

10 vstupů á 1/2 hod   1700,- 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 

http://www.chateau-nightingales.com/
mailto:chateau.nightingales@gmail.com
mailto:leonkaki@centrum.cz
http://mapy.cz/s/7mJn
http://mapy.cz/s/7mJn


- 15 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

AAUUTTOODDOOPPRRAAVVAA  
Karel Novotný 

Odvoz odpadu a suti kontejnery 

Dovoz písku, štěrku, betonu 
Tel.  312 665 110                              mobil 602 159 342 

Hájecká 225, Hostouň 

 

 

 

 

Podělte se s námi i Vy se svými prožitky, nápady, návrhy. Do 

společenské rubriky můžete poslat poděkování své rodině, přátelům za 

pomoc, gratulaci apod. Na stránkách zpravodaje uvedeme i Váš názor 

na dění v obci. Hostouňský zpravodaj je tu pro Vás, a proto pište, 

pište, pište! 

 Vaše příspěvky do čísla 68 jsou přijímány na obecním úřadě do 

10. prosince 2013. 
 

 

 

 

 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------------------------------- 

Hostouňský zpravodaj 

čtvrtletník 

Číslo 67, datum vydání 01.10..2013 

Vydává: Obec Hostouň 

Vedoucí redaktor: Ing. Šárka Hůlová 

Povoleno rozhodnutím OkÚ Kladno č.j. RK/242/97 ze dne 18.3.1997 pod evidenčním číslem MK ČR E 10272 



- 16 - 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
      Rekonstrukce ulice U Potoka      Rekonstrukce ulice Malá Alejíčka 

 
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
      Rekonstrukce ulice U Potoka      Rekonstrukce ulice Malá Alejíčka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         Rekonstrukce ulice U Potoka      Rekonstrukce ulice Malá Alejíčka 

   


